
COPIA

N. Gen.le 395           del 07/07/2014

N. di Settore 105 del 01/07/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Cottimo-Fiduciario per l’affidamento della Fornitura di elementi d’arredo   per 

parco giochi, da collocare nelle aree a verde  e  nei  locali scolastici  di Assoro e della Frazione 

di San Giorgio.  Aggiudicazione definitiva alla ditta Luican Group di Luigi Cannella  con sede 

a  Marianopoli ( Cl) c. da Santa Croce n. 1.  

Premesso  con delibera di G.M. n. 34 del 15.04.2014, è stato approvato i l  

capitolato d'oneri, capitolato tecnico ed elenco prezzi,redatti  dall 'Uff icio Tecnico 
per l 'affidamento della fornitura  di elementi d'arredo per parco giochi, da 
col locare nelle aree a verde e nei locali scolastici di Assoro e della Frazione San 
Giorgio, del l ' importo complessivo di €. 19.000,00, di cui € 15.573,77  per la 
fornitura  comprensiva  di costi per i l  trasporto, ed €. 3.426,23 per IVA AL 
22%;  
Che  i  fondi necessari per la fornitura di cui in oggetto risultano disponibil i   per 

€. 10.500,00 al capitolo 22494.04 ( RR.PP) giusta determina di impegno n.  
1175/2008, €. 4.000,00 al capitolo 24042 ( RR.PP)  ed €. 4.500,00 al capitolo 
22802 (RR.PP) giusta determina di impegno n.  1177/2008;

Che con la Determina a contrarre del Responsabi le del Settore III n. g/le 234 
del 29.04.2014 si è stabil ito, per l 'affidamento dei lavori  in oggetto, mediante 
cottimo fiduciario da affidare, a cura del Responsabi le del procedimento , previa 
gara informale al prezzo più basso tra almeno n. 5 ditte operanti nel settore  e 
individuati sulla base di indagini di  mercato ;
Preso  atto che la gara informale inerente i l  suddetto cottimo-fiduciario è stata 

espletata i l 19.04.2014, con la partecipazione di n. 4 ditte di cui 2 non 
ammessi;
Che  i l  relativo verbale di gara è stato pubblicato, dal 20.05.2014  al 

027.05.2014, al l 'Albo Pretorio nonché sul sito informatico del Comune di Assoro 
e che avverso ad esso, a tutt'oggi, non è pervenuto alcun ri l ievo o 
contestazione;
Che dagl i atti  di  gara si evince che, ai sensi del l 'art.79 del D.Lgs. n.163/2006, 



al primo aggiudicatario provvisorio ed al secondo in graduatoria è stata 
notificata la posizione in graduatoria;
Vista la determina n. gen.le 338 del 13.06.2014 con la quale è stata revocata 
l 'aggiudicazione definit iva alla ditta Stebo Ambiente e aggiudicazione 
provvisoria alla ditta “ Luican Group” di Cannel la Luigi con sede Legale a 
Marianopoli (Cl) c. da S. Croce n. 1;   
Visto  i l  verbale di gara del 19.04.2014 con i l quale è risultata seconda 

classif icata e unico soggetto rimasto partecipante la ditta “ Luica Group” di 
Cannella Luigi con sede Legale a Marianopol i (Cl) c. da S. Croce n. 1, con una 
percentuale di ribasso pari  a 1.111 % sull ' importo a base d'asta di € 15.573,77 
e pertanto per un importo contrattuale complessivo di € 15.402,64 oltre iva al 
22 %.
Considerato  che le operazioni si  sono svolte nel r ispetto della normativa 

vigente in materia e sono pertanto regolari;
Ritenuto  pertanto di approvare i l suddetto verbale di gara e di procedere 

contestualmente, ai sensi dell 'art. 11 comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., 
al l 'aggiudicazione definit iva dell 'affidamento  della fornitura  in oggetto alla 
ditta “ Luica Group” di Cannella Luigi con sede Legale a Marianopol i (Cl) c. da 
S. Croce n. 1, con una percentuale di ribasso pari  a 1.111 % sull ' importo a 
base d'asta di € 15.573,77 e pertanto per un importo contrattuale complessivo 
di € 15.402,64 oltre iva al 22 %.
Visto  i l  t.u. del le leggi sul l 'ordinamento degl i enti  local i approvato con d.lgs. 

n.267 del 18.08.2000;
Visto i l  d. lgs. n.163/2006  nonché i l D.P.R. 207/2010 come recepiti in Sici l ia 
dalla L.R. n.12/2011; 
Vista  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata 

dal Co.Re.Co. di Palermo con decisione n. 1182/914 del 05.03.1998, con la 
quale è stato approvato i l regolamento di contabil i tà;

Visto i l  Decreto del Ministero dell 'Interno del 29.04.2014 che differisce al 
31.07.2014 i l termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli  enti 
Locali;
Vista  la Determina Sindacale n° 46 del 31/12/2013 di incarico per la posiz ione 

organizzativa di Responsabile del Settore III Gestione del Territorio  al  geom. 
Antonino Castro;
Visto  lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gl i  effetti di Legge;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. Di prendere atto e approvare ,  ai sensi dell 'art.12 comma 1 del Dlgs 

n.163/2006 e s.m.i., i l  verbale di gara del 29.04.2014 che si al lega alla 
presente inerente la  gara informale di cottimo-fiduciario per 
l 'affidamento dei lavori di cui in oggetto e approvare  la relat iva 
aggiudicazione provvisoria;

2. Aggiudicare definitivamente ,  ai sensi del l 'art. 11 comma 5 del D.Lgs. 

n163/2006 e s.m.i., al la ditta “ Luican Group” di Cannella Luigi con sede 
Legale a Marianopoli  (Cl) c. da S. Croce n. 1, con una percentuale di 
r ibasso pari a 1.111 % sull ' importo a base d'asta di € 15.573,77 e 
pertanto per un importo contrattuale complessivo di € 15.402,64 oltre iva 
al 22 %. ascende ad € 18.791,23;

3. Di disporre  la comunicazione del presente provvedimento, secondo i 

termini e modalità di cui al l 'art. 79, commi 5, lettera a e 5-bis del D.Lgs. 
163/2006, ai concorrenti partecipanti al la procedura di gara; 



4. Di sub-impegnare  la suddetta somma di € .18.791,23 nel seguente 

modo :
a. €.10.384,63 al cap. 22494.04 RR.PP  (2.09.06.01)codice siope 2116  

del compilando bilancio 2014 , giusta determina di impegno n. 1175 
del 30.12.2008;

b.  €.3.956,00 al cap. 24042 RR.PP  (2.09.06.01)codice siope 2116  
del compilando bilancio 2014 , giusta determina di impegno n. 
1177del 30.12.2008;

c. €.4.450,60 al cap. 22802 RR.PP  (2.09.02.01)codice siope 2116  del 
compilando bi lancio 2014 , giusta determina di impegno n. 1177del 
30.12.2008

5. Dare atto  che i l suddetto atto sarà pubbl icato sul sito del Comune ai 

sensi dell 'art. 18 legge 7 agosto 2012 n.134 “Amministrazione aperta”; 

6. Di trasmettere  copia del presente atto per conoscenza al Sindaco.             

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(GIUNTA MARIO) (GEOM. CASTRO ANTONINO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 08/07/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


